
VII. český jazyk – literatura (středa)   30. 3. 2020 

1) Zkontrolujte si a doplňte text z minula (kdo chce, vyfoťte a pošlete mi, ať 
vidím, zda jste byli nápaditější než já  – je to jedna z možností, i jiné 
možnosti můžou být správné): 

a) Co s sebou potřeboval literární hrdina, aby přežil? Hrdina potřeboval někoho, kdo by mu pomohl 
(přítele). 

b) Co bylo podle tebe pro hlavního hrdinu nejhorší na cestě do tábora? (podle mě: příliš vysoká teplota, 
kterou podcenil…) 

c) Jakým způsobem zkoušel hlavní hrdina teplotu vzduchu? Pomocí plivání - slina ve větru zapraskala, 
pokud byla teplota vyšší než =50° C 

d) Jak chránil jídlo před zmrznutím? Jídlo měl zabalené do kapesníku na holém těle. 

e) Co podcenil na začátku, ale pak uznal svoji chybu? Podcenil rady pamětníka od Sírového potoka. 

2) Přečtěte si text Už zase skáču přes kaluže s. 117 – 123 

3) Napište si zápis: 

Alan Marshall 

- autobiografická trilogie (3dílná kniha z vlastního života) 

Už zase skáču přes kaluže – autor byl od 6 let zmrzačený obrnou, od bolesti 
utíkal do snů (představy, že je zvířetem) – obdivoval tělesnou sílu a pohyb 

 


